
 

DcH på Danmarks største Dyrskue 5-7. juni 

Af Jesper Bønnelykke DcH Jyderup 

Med kredsformand Bodil Walmod i spidsen og sekunderet af frivillige fra kreds 6, blev der på 

Roskilde Dyrskue, gennemført et flot program hvis primære indhold var agility, eftersøgning og 

hundekonsulenternes virke. Det skete for endnu engang at profilere DcH's seriøse hundearbejde.  

Vejret viste sig fra sin gode side, med 15 

grader, solskin og en mild brise. Det gode 

vejr var naturligvis også med til at trække 

mange mennesker til, og særligt lørdag var 

skuet velbesøgt. Et dyrskue er jo, ud over 

dyrene, karakteriseret ved at der er rigtig 

mange organisationer og virksomheder der 

kæmper om de besøgendes opmærksomhed 

og pengepung. Det er derfor ikke nogen lille 

præstation at få samlet en skare mennesker 

til opvisninger. Alligevel lykkedes det at få 

fulde huse, til opvisningerne. 

Mens vi ventede på at agilityfolket varmede op, benyttede Bodil Walmod chancen for at sende et 

par gode budskaber til familien Danmark. Blandt andet talte hun om vigtigheden af en hund får en 

varieret  hverdag, og at alle hunde, og ikke mindst deres 

mennesker trænes, også de såkaldte kamp- og 

muskelhunde. 

Agilityfolket gennemførte en flot opvisning, med både store 

og små hunde, og de havde været snu nok til at tage både 

unge og gamle hunde med, således at publikum kunne se at 

alle kan være med. Efterfølgende var der mulighed for at 

publikum selv kunne prøve kræfter med forhindringerne, 

naturligvis under behørig opsyn.  

For at støtte op om arrangementet havde Kingsmoor 

sponsoreret tøj til hundeførerne og konsulenter. 



Lagde man vejen forbi DcH's stand, var der en god mulighed for at få 

en hyggelig snak med hundekonsulenterne. Lidt legetøj havde de også 

medbragt, så man kunne vise et par øvelser. Eksempelvis kom Michael 

fra Undløse forbi med hans 8 uger gamle Schæfer Obelix. Den blev 

blandt andet udsat for et vippebræt og en lille tunnel men foretrak nu 

at bide i de opstillede kegler. 

Eftersøgningstjenesten gennemførte under skuet 3 opvisninger, som 

alle fik megen ros. Det er selvsagt ikke uden udfordringer at gennemføre opvisninger, uanset 

indhold. Det kan blandt andet nævnes at "koførere" i modsætning til hundeførere, ikke samler op 

efter deres dyr.  

Et godt eksempel på at man som DcH-medlem kan 

optræde som ambassadør for foreningen, og ikke mindst 

hundesporten, var en oplevelse jeg havde under 

opvarmningen til agility-opvisningen.  

En hundefører belønnede sin hund med et træktov, som 

hun kastede ud i kanten af ringen. Hunden løber glad ud 

efter sin belønning.  Et barn som sidder lige i kanten af 

ringen, strækker sine ben netop som hunden skal samle sin 

belønning op. Det får hunden til at gø et par gange af barnet, hvorpå den samler genstanden op. 

Der er næppe nogen som ville have set skævt efter hund og fører hvis de bare havde forsat deres 

opvarmning, men i stedet tog hundeføreren sin hund hen til barnet for at visse at der ikke var 

noget at være bange for, dygtig og klogt gjort. 

Alt i alt var deltagelsen på årets dyrskue i Roskilde en rigtig god oplevelse, hvor klub og 

medlemmer viste sig frem fra deres bedste side. 


